



B.I.D.
BANCO INTERNACIONAL DE DESARROLLO, C.A.
(BANCO UNIVERSAL)

B.I.D. Banco Internacional de Desarrollo, C.A., Banco Universal, Avenida Francisco de Miranda, Torre Dosza - Piso 8 - El Rosal, Caracas - Venezuela, Teléfono: 0058 212 9526563, Fax: 0058 212 9528635

Balance General de Publicación al 30 de Abril 2025 (Expresado en bolívares)

ACTIVO		Saldo	PASIVO		Saldo
DISPONIBILIDADES		1.323.929.463	CAPTACIONES DEL PÚBLICO		1.544.262.166
Efectivo		1.116.012.723	Depósitos en cuenta corriente		845.430.238
Banco Central de Venezuela		928.310			845.430.238
Bancos y otras instituciones financieras del país		713.223			0
Bancos y corresponsales del exterior		206.275.207	Otras obligaciones a la vista		0
Oficina matriz y sucursales		0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero		0
Efectos de cobro inmediato		0	Depósitos de ahorro		38.328
(Provisión para disponibilidades)		0	Depósitos a plazo		698.793.600
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES		0	Títulos valores emitidos por la Institución		0
Colocaciones en el BCV y operaciones interbancarias		0	Captaciones del público restringidas		0
Inversiones en títulos valores para negociar		0	Derechos y participaciones sobre títulos valores		0
Inversiones en títulos valores para la venta		0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA		0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vcto.		0			0
Inversiones de disponibilidad restringida		0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAP		0
Inversiones en otros títulos valores		0			0
(Provisión para inversiones en títulos valores)		0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		0
CARTERA DE CRÉDITOS		204.995.653	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año		0
Créditos vigentes		120.817.092	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año		0
Créditos reestructurados		86.309.456	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año		0
Créditos vencidos		0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año		0
Créditos en litigio		0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año		0
(Provisión para cartera de créditos)		-2.130.895	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año		0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR		14.302.075	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades		0	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR		3.548.888
Rendimientos por cobrar por inversiones en T.V		0	Gastos por pagar por captaciones del público		3.548.888
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos		14.302.075	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV		0
Comisiones por cobrar		0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAP		0
Rendimientos por cobrar por otras cuentas por cobrar		0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos		0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)		0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera		0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES		0	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital		0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas		0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas		0
Inversiones en sucursales		0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS		948.084
(Provisión para inversión en empresas filiales, afiliadas y sucursales)		0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS		0
BIENES REALIZABLES		0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL		0
BIENES DE USO		11.241.790	TOTAL DEL PASIVO		1.548.759.138
OTROS ACTIVOS		104.489.685	GESTION OPERATIVA		2.839.063
TOTAL DEL ACTIVO		1.658.958.666	PATRIMONIO		Saldo
Cuentas contingentes deudoras		0	CAPITAL SOCIAL		0
Activos de los fideicomisos		0	Capital pagado		0
Otros encargos de confianza		0	Aportes patrimoniales no capitalizados		0
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza		0	Reservas de capital		0
Otras cuentas deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda		0	Ajustes al patrimonio		102.961.264
Otras cuentas de Orden Deudoras.		56.302.117	Resultados acumulados		4.399.201
Otras Cuentas de Registros Deudoras		0	Ganancia o pérdida no realizada en inversiones en títulos valores disponibles para la venta		0
			Acciones en tesorería		0
			TOTAL DEL PATRIMONIO		107.360.465
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		1.658.958.666
Estado de Resultados de Publicación por el periodo comprendido entre el 01 de Enero al 30 de Abril 2025 (Expresado en bolívares)					
INGRESOS FINANCIEROS		27.393.217	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		14.651.037
Ingresos por disponibilidades		10.525.919	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN		9.770.146
Ingresos por inversiones en títulos valores		0	Gastos de personal		3.400.545
Ingresos por cartera de créditos		15.878.288	Gastos generales y administrativos		4.795.782
Ingresos por otras cuentas por cobrar		0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria		0
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales		0	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario		1.573.820
Ingresos por oficina principal y sucursales		0	MARGEN OPERATIVO BRUTO		4.880.891
Otros ingresos financieros		989.010	Ingresos por bienes realizables		0
GASTOS FINANCIEROS		11.285.003	Ingresos por programas especiales		0
Gastos por captaciones del público		11.285.003	Ingresos operativos varios		0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		0	Gastos por bienes realizables		0
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAP		0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		0
Gastos por otros financiamientos obtenidos		0	Gastos operativos varios		576.591
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera		0	MARGEN OPERATIVO NETO		4.304.299
Gastos por obligaciones subordinadas		0	Ingreso extraordinarios		0
Gastos por otras obligaciones.		0	Gastos extraordinarios		0
Gastos por oficina principal y sucursales		0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO		4.304.299
Otros gastos financieros		0	Impuesto sobre la renta		1.465.236
MARGEN FINANCIERO BRUTO		16.108.214	RESULTADO NETO		2.839.063
Ingresos por recuperaciones de activos financieros		0			
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros		0			
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar		630.894			
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		0			
MARGEN FINANCIERO NETO		15.477.320			
Otros ingresos operativos		139.560			
Otros gastos operativos		965.842			
Activos de los Fideicomisos e información complementaria					
Tipos de Fideicomisos	Invers.	Garantía	Adm Mixt	Otros	Total
Personas naturales	0	0	0	0	0
Personas jurídicas	0	0	0	0	0
Administrac. Ctrial	0	0	0	0	0
Adm. Públicas, Estadales	0	0	0	0	0
Municipales y del Distrito Capital	0	0	0	0	0
Entes Descentralizados y otros	0	0	0	0	0
Organismos con régimen especial	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
Capital Social Bs.					
Aportes patrimoniales no capitalizados					102.961.264
Resultados Acumulados Bs.					4.399.201
					107.360.465

Presidente
Bahman Vakilisohroforoozani

Seyed Reza Samaei
Presidente Ejecutivo

Seyed Reza Samaei
Presidente Ejecutivo

Directores Principales
Bahman Vakilisohroforoozani
Seyed Reza Samaei
Kazem Doost Hossein
Reza Raei
Saeed Niknam
Alireza Rahimi
Maryam Zarenejad

John Antonio Placido
Representante Judicial

Directores Suplentes
Parviz Shahriari Rad
Fernando Illarramendi
Mohsen Alavi
Ehtesham Fallahfar
Mohammad Sadegh Ajourlou
Gholamreza Khajin
Mohsen Bolhasani

Alvaro Sánchez Medina
Auditor Interno

Comisarios Principales
Elizabeth De Andrade

Representantes Judicial
José A. González Unda
Alberto Villamizar